

MANDAGUACU CAMARA MUNICIPAL
MANDAGUAÇU-PR

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 005/2024

Processo Administrativo Nº 013/2024

Tipo: AQUISIÇÃO

CONDUTOR: JOSÉ ADIRSON GIANOTTO NASCIMENTO

Data de Publicação: 20/05/2024 11:06:45

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 29/05/2024 16:57:34

LOTE 1 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE – EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: Notebook ASUS Vivobook I5	Modelo: Notebook ASUS Vivobook I5
Descrição: NOTEBOOKS: Notebook com processador de 6 núcleos, com frequência base 1.2 Ghz, frequência máxima 4.4 GHz, TDP de 15w, litografia 14nm, Cache L3 de 10MB, vídeo integrado com frequência base de 1.1. a 1.2Ghz, 8GB de Memória DDR4 com possibilidade de expansão para no mínimo 16GB, SSD 256GB NVME, Webcam integrada HD ou FULL HD, 2 conectores USB 3.0 e 1 USB 2.0, conexão HDMI, Rede Ethernet Gigabit 10/100/1000, conexão de rede WiFi com suporte aos padrões IEEE 802.11 a/b/g/n, tela de 15,6"; ou equipamento superior; teclado nativo ABNT2, Windows 10 Professional OEM, garantia mínima de 1 ano diretamente com o fabricante em território nacional.			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 2.759,50	Valor Total: 5.519,00
Item: 2	Unidade: UN	Marca: Brother HL-L3240CDW	Modelo: Brother HL-L3240CDW
Descrição: IMPRESSORA COLORIDA: Impressora Colorida Multifuncional com tecnologia a Laser Pró; Impressão dupla face Automático; Conectividade: Wi-Fi, Rede Ethernet, USB; Voltagem: 110V; Tamanho de Papel: Velocidade mínima de Impressão: 22 ppm; Resolução da Impressão: 2400x600dpi, Capacidade Bandeja de Entrada: 250 folhas; Memória: 512 MB; Sistemas Operacionais Compatíveis: Windows 7, Windows 8, Linux, Windows 10; Ampliação e Redução do zoom: 400% - 25%; garantia mínima de 1 ano diretamente com o fabricante em território nacional.			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 2.775,60	Valor Total: 2.775,60
Item: 3	Unidade: UN	Marca: Brother A4 Duplex, USB, 40 Ppm - Ads3100	Modelo: Brother A4 Duplex, USB, 40 Ppm - Ads3100
Descrição: SCANNER: Mesa digitalizadora, Scanner de mesa com rede, com alinhamento automático do alimentador, Velocidade de digitalização mínima de 40 ppm / 80 ipm, com conexão Ethernet, USB e Wi-Fi; Digitalização frente e verso, Sensor de atolamento de papel, Capacidade de digitalização: Monocromática e Colorida; Tamanho para Digitalização: A4 (21x29,7cm), Resolução Ótica: 600 x 600 dpi; Alimentação: Bivolt (110/220V), Capacidade do alimentador de no mínimo 50 folhas (80 g/m2). Processamento automático com OCR e reconhecimento de códigos de barras e códigos 2D. Executa OCR, converte documentos em PDF ou JPG pesquisáveis e digitaliza diretamente para a nuvem para compartilhamento. Garantia mínima de 1 ano diretamente com o fabricante em território nacional			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 2.169,80	Valor Total: 2.169,80
Item: 4	Unidade: UN	Marca: Mikrotik Routerboard Hex Rb750gr3	Modelo: Mikrotik Routerboard Hex Rb750gr3
Descrição: ROTEADORES: Router Board (Mikrotik) Série Rb 750GR3 05 Portas 1000 Mbps. Garantia mínima de 1 ano diretamente com o fabricante em território nacional.			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 417,80	Valor Total: 835,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CASTILHO E FERREIRA COMERCIO E	126	15.412.998/0001-09	14.332,00	11.300,00		Sim
2 DRP LICITAÇÕES LTDA	073	50.405.739/0001-51	11.339,06	11.339,06	0,35	Sim
3 SONOTE SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA	131	37.338.161/0001-08	19.139,06	12.669,27	11,73	Sim
4 51.643.170 MARCELO RESSEL	118	51.643.170/0001-25	19.127,00	14.249,00	12,47	Sim
5 AMMO INFORMATICA LTDA	018	07.300.151/0001-04	19.139,06	14.280,00	0,22	Sim
6 FMH EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA	002	48.560.829/0001-75	19.139,06	14.290,00	0,07	Sim
7 TERMIX COMERCIAL LTDA	084	39.586.426/0001-04	19.139,06	14.310,00	0,14	Sim
8 SYSMA SOLUÇÕES LTDA	042	46.192.487/0001-52	19.136,00	15.559,00	8,73	Sim
9 MASTERBIDS SUPORTE EM	071	52.017.064/0001-07	16.067,95	16.067,95	3,27	Sim

**MANDAGUACU CAMARA MUNICIPAL
MANDAGUAÇU-PR**

10	DAVISON MACHADO RODRIGUES	078	41.141.952/0001-02	19.139,06	19.139,06	19,11	Sim
11	W R CARVALHO LTDA	085	41.316.967/0001-64	19.139,06	19.139,06	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 29/05/2024 16:57:34

LOTE 2 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE – EQUIPAMENTOS PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: VOKAL	Modelo: VMM145 PH - PHANTOM POWER
Descrição: MICROFONE: Microfone de mesa com cabo; microfone profissional de alta sensibilidade - Phantom Power ou pilhas e sistema Me dá Voz; com base para mesa e suporte flexível com cápsula de condensador, saída XLR; cabo com 6 metros plugue XLR para P-10; Led de cor vermelha próximo à cápsula, que acende quando o microfone é acionado; Alimentação: 9-52V DC Phantom Power ou 2 pilhas AA 1.5V; Altura do conjunto (Haste Base Espuma) 46 cm; Cápsula: Condensador de Eletreto; Comprimento da Haste de 41 cm; Impedância de saída: 200 omhs ± 30% (a 1kHz); Nível de Ruído: 20.0dB; Padrão polar cardioide; Resposta de Frequência: 50 Hz a 16 kHz; Relação sinal/ruído: >90 dB T.H.D.:<0.5%1kHz; Sensibilidade:-38dB ± 3dB (0dB = 1V/Pa em 1kHz); SPL max. 124 dB; equipamento similar ao Gooseneck Tsi-MMF302 ou superior; garantia mínima de 1 ano.			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 345,80	Valor Total: 691,60

Item: 2	Unidade: UN	Marca: VOKAL	Modelo: VMM160 PH - PHANTOM POWER
Descrição: MICROFONE: Microfone de Mesa com cabo; microfone profissional de alta sensibilidade - Phantom Power ou pilhas e sistema Me dá Voz; com base para mesa e suporte flexível com cápsula de condensador, saída XLR; cabo com 6 metros plugue XLR para P-10. Led de cor vermelha próximo à cápsula, que acende quando o microfone é acionado; Alimentação: 9-52V DC Phantom Power ou 2 pilhas AA 1.5V; Altura do conjunto (Haste Base Espuma) 67 cm; Cápsula: Condensador de Eletreto; Comprimento da Haste de 63 cm; Impedância de saída: 200 O ± 30% (a 1kHz); Nível de Ruído: 20.0dB; Padrão polar cardioide; Resposta de Frequência: 50 Hz a 16 kHz; Relação sinal/ruído: >90 dB T.H.D.:<0.5%@1kHz; Sensibilidade:-38dB ± 3dB (0dB = 1V/Pa em 1kHz); SPL max. 124 dB; equipamento similar ao Gooseneck 63 Centímetros MMF-303 - TSI; ou superior; garantia mínima de 1 ano.			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 354,20	Valor Total: 708,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME	
1 SC INSTRUMENTOS MÚSICAIS E ACESS	099	29.583.709/0001-49	2.838,00		Sim	
2 ESTAÇÃO DA MÚSICA LTDA	091	20.971.821/0001-82	2.838,00	49,64	Sim	
3 CASTILHO E FERREIRA COMERCIO E	008	15.412.998/0001-09	2.484,00	2.200,00	5,01	Sim
4 ÁUDIO E CIA COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO	061	35.046.657/0001-74	2.216,00	2.216,00	0,73	Sim
5 COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI	075	32.850.995/0001-76	2.830,00	2.260,00	1,99	Sim
6 CARVALHO MIRANDA EQUIPAMENTOS	125	36.839.023/0001-31	2.840,32	2.795,00	23,67	Sim
7 EXCLUSIVE COMERCIO LTDA	011	47.034.949/0001-76	2.800,00	2.800,00	0,18	Sim
8 ANTONIA RAIMUNDA ALVES - ME	003	12.560.585/0001-83	2.838,00	2.838,00	1,36	Sim
9 CENTRO MUSICAL IVAIPORÃ LTDA ME	007	05.607.287/0001-36	2.840,32	2.840,32	0,08	Sim
10 RIKA COMERCIAL DE PRODUTOS	034	46.728.867/0001-69	2.983,26	2.983,26	5,03	Sim
11 CR3 COMERCIO ELETRONICO	005	27.669.022/0001-03	200.000,00	200.000,00	6604,08	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 29/05/2024 16:57:34

LOTE 3 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE – APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS

**MANDAGUACU CAMARA MUNICIPAL
MANDAGUAÇU-PR**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: MUELLER	Modelo: 10KG
Descrição: LAVADORA DE ROUPA: máquina lavadora de roupa, tipo semiautomática, modelo tanquinho, capacidade 10 kg, potência mínima 330 W, mínimo de quatro programas de lavagem, desligamento automático, dispenser duplo, classificação de eficiência energética "A", lavagem por turbilhonamento, tampa transparente, abertura superior, 127 Volts, cor branca, garantia mínima de 12 meses.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 396,50		Valor Total: 396,50
Item: 2	Unidade: UN	Marca: KARCHER	Modelo: BR 30/4 C
Descrição: LAVADORA E SECADORA DE PISO: máquina manobrável para limpeza de pisos, design vertical, função lavadora e secadora, tanque de água limpa / suja; rodas para locomoção; potência do motor 820W; pedal para elevação; voltagem 127 Volts; garantia mínima 1 ano. (similar ao Modelo: Lavadora e Secadora de Piso BR 30/4 C Karcher ou superior)			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 8.268,90		Valor Total: 8.268,90
Item: 3	Unidade: UN	Marca: ELECTROLUX	Modelo: STK14
Descrição: ASPIRADOR DE PÓ: Aparelho aspirador de pó, vertical e portátil, elétrico com fio, bocal 180 graus 2 em 1 (cantos/frestas com escova), potência de 1300 W, cabo de energia de 6 metros, protetor térmico, filtro para retenção de ácaros, fungos e bactérias, capacidade do reservatório de 1,6 litros; Voltagem 110 V, garantia mínima 1 ano. (semelhante ao modelo Electrolux Aspirador Vertical 1300W STK14 127V, Denim Blue ou superior).			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 275,30		Valor Total: 275,30
Item: 4	Unidade: UN	Marca: BRASTEMP	Modelo: BRE85AB
Descrição: GELADEIRA: Geladeira, degelo frost free, formato inverse, 2 portas ou mais, painel eletrônico externo, capacidade mínima de 588 litros, eficiência energética A , voltagem 110v; cor Inox com tecnologia Evox; garantia mínima de 12 meses; similar a marca Brastemp ou de qualidade superior.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 4.895,20		Valor Total: 4.895,20
Item: 5	Unidade: UN	Marca: EOS	Modelo: EFB131
Descrição: FRIGOBAR: frigobar; capacidade 120 L; voltagem 110v; cor branca; garantia mínima 12 meses.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.164,10		Valor Total: 1.164,10

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 I.A.SAVOLDI JUNIOR & CIA LTDA	028	02.863.499/0001-96	21.871,20	15.000,00		Sim
2 CAROL DISTRIBUIDORA EIRELI ME	017	07.654.231/0001-68	21.871,45	15.307,70	2,05	Sim
3 LICITARA COMERCIO DE MAQUINAS E	050	29.953.468/0001-82	24.413,25	16.200,00	5,83	Sim
4 FORMIGARI COMERCIO DE MOVEIS	147	42.727.372/0001-64	21.869,00	16.900,00	4,32	Sim
5 RIKA COMERCIAL DE PRODUTOS	064	46.728.867/0001-69	21.871,20	21.800,00	28,99	Sim
6 DAVISON MACHADO RODRIGUES	076	41.141.952/0001-02	21.871,20	21.871,20	0,33	Sim
7 DRP LICITAÇÕES LTDA	082	50.405.739/0001-51	21.871,24	21.871,24	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 29/05/2024 16:57:34

LOTE 4 – MATERIAL DE CONSUMO – MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: MOR	Modelo: MOR
Descrição: ESCADA: escada em alumínio, 3 degraus, dobrável; garantias do fabricante.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 167,80		Valor Total: 167,80
Item: 2	Unidade: UN	Marca: MULTIVARAIS	Modelo: MULTIVARAIS
Descrição: VARAL: varal de chão, em alumínio, reforçado, com abas, dobrável; garantias do fabricante.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 94,20		Valor Total: 94,20

**MANDAGUACU CAMARA MUNICIPAL
MANDAGUAÇU-PR**

Item: 3	Unidade: UN	Marca: MOR AGATA	Modelo: MOR AGATA
Descrição: LIXEIRAS: lixeira em inox, acabamento polido, abertura da tampa por pedal, balde interno removível, capacidade 30 L; garantias do fabricante.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 191,30	Valor Total: 1.913,00	
Item: 4	Unidade: UN	Marca: MOR AGATA	Modelo: MOR AGATA
Descrição: LIXEIRAS: lixeira em inox, acabamento polido, abertura da tampa por pedal, balde interno removível, capacidade 5 L; garantias do fabricante.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 53,10	Valor Total: 265,50	
Item: 5	Unidade: UN	Marca: MAK INOX	Modelo: MAK INOX
Descrição: ESCORREDOR: escorredor de louças em inox, pés de silicone, porta talheres em plástico, base plana, bordas arredondadas, capacidade para até 16 pratos; garantias do fabricante.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 55,50	Valor Total: 55,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CAROL DISTRIBUIDORA EIRELI ME	099 07.654.231/0001-68	3.597,73	2.496,00		Sim
2 RIKA COMERCIAL DE PRODUTOS	032 46.728.867/0001-69	3.659,79	3.389,00	35,78	Sim
3 KAZALIMP COMERCIO DE PRODUTOS	073 31.346.189/0001-00	3.597,79	3.394,15	0,15	Sim
4 GIRARDELLO & GIRARDELLO LTDA	110 04.725.822/0001-90	3.597,79	3.597,79	6,00	Sim
5 DRP LICITAÇÕES LTDA	129 50.405.739/0001-51	3.597,79	3.597,79	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 5 - HOMOLOGADO - 29/05/2024 16:57:34
LOTE 05 – MATERIAL DE CONSUMO – MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: GRENDENE	Modelo: PVC
Descrição: SAPATOS: sapato tipo de segurança, modelo baixo, em material PVC Nitrílico, solado de borracha, antiderrapante, palmilha anti umidade, número 37, cor preta, certificação ISO SRC; garantias do fabricante.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 70,20	Valor Total: 280,80	
Item: 2	Unidade: UN	Marca: PLASTCOR	Modelo: LATEX
Descrição: LUVAS: luva de látex, cano curto, forro flocado de algodão, formato anatômico, punho com virola, palma antiderrapante, tamanho M, cor amarela; garantias do fabricante.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 7,30	Valor Total: 73,00	
Item: 3	Unidade: UN	Marca: PREVEMAX	Modelo: NAPA
Descrição: AVENTAL: avental de proteção, com bolso frontal, em napa, forrado, medidas 0,80 X 0,60 cm, cor branca; garantias do fabricante.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 25,30	Valor Total: 50,60	
Item: 4	Unidade: UN	Marca: PLASTCOR	Modelo: CAVALETE
Descrição: SINALIZAÇÃO DE PISO MOLHADO: placa de sinalização tipo cavalete, confeccionado em polipropileno injetado na cor amarela, informações e pictograma para sinalização e identificação temporária de PISO MOLHADO, medidas mínimas aproximadas 54X20cm; garantias do fabricante.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 36,40	Valor Total: 145,60	


CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 I.A.SAVOLDI JUNIOR & CIA LTDA	124 02.863.499/0001-96	807,46	550,00		Sim
2 CAROL DISTRIBUIDORA EIRELI ME	098 07.654.231/0001-68	807,26	593,10	7,84	Sim
3 KAZALIMP COMERCIO DE PRODUTOS	044 31.346.189/0001-00	807,46	740,58	24,87	Sim

DESCLASSIFICADOS

MANDAGUACU CAMARA MUNICIPAL
MANDAGUAÇU-PR

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME



AUTORIDADE: FABRICIO CESAR MARTELOZZI